Espírito Santo – quarta-feira, 29 de junho de 2016 – Ano IV, Edição nº 255

Publicação
Oficial

Diário Oficial
 Câmara Municipal de Cariacica – ES
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160629d2659

Legislação Municipal
Resolução

RESOLUÇÃO Nº 11/2016.

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160629d2659

   Página | 2
 Ano IV – Edição nº 255

29 de junho de 2016

Portarias

ERRATA PORTARIA Nº 295/2016.

ERRATA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRO OFICIAL ELETRONICO DA CÂMARA DE CARIACICA, do dia 27 de Junho de 2016,
Referente à Portaria 295/2016. Onde - lê-se: 01/01/2016. Leia-se: 01/06/2016.

Cariacica/ES, 29 de Junho de 2016.

ANGELO CESAR LUCAS
Presidente

Contas Públicas
Termo Aditivo

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2013.

5º Termo Aditivo ao Contrato 010/2013

Processo Administrativo nº

Pregão Presencial nº 002/2013

Contratante: Câmara Municipal de Cariacica
Contratada: CONSERMA LIMPEZA, MANUTENÇÃO E TRANSPORTES LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Cláusula Primeira: Fica alterada a Cláusula Terceira: da Vigência, sendo prorrogada por mais 12 (doze)
meses, de comum acordo entre as partes, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica Alterada a Cláusula Nona - do Valor, sendo o mesmo alterado e passando a vigorar pelo valor de R$
32.957,42(trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos), de comum acordo entre as partes,
conforme art. 65, § 2º, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Cláusula TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 010/2013.

Cariacica, 29/06/2016.

Ângelo Cesar Lucas
Presidente da CMC

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160629d2659

   Página | 3
 Ano IV – Edição nº 255

29 de junho de 2016

Licitação

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 3.104/2016.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 3.104 /2016

Em Cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Cariacica, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do Processo CMC nº 3.104/2016 , RATIFICOU a contratação
direta da DPCC, Cursos e Treinamentos Ltda.-ME, objetivando a inscrição de 18 (dezoito) servidores desta casa de Leis, no curso de
Vedações dos Agentes Políticas no Período Eleitoral e Elaboração e Fundamentação de Textos Legislativos, no valor de R$
26.820,00 (vinte e seis mil, oitocentos e vinte reais), por inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei
8.666/93.

Cariacica, 29 de junho de 2016.

Angelo Cesar Lucas

Presidente

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 3.022/2016.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 3.022 /2016

Em Cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Cariacica, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do Processo CMC nº 3.022/2016 , RATIFICOU a contratação
direta da DPCC, Cursos e Treinamentos Ltda.-ME, objetivando a inscrição de 05 (cinco) servidores desta casa de Leis, no curso: E-
social e suas Rotinas nos Órgãos Públicos para as Áreas de Recursos Humanos e Contabilidade,  no valor de R$ 6.950,00 (seis mil
novecentos e cinquenta reais), por inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei 8.666/93.

Cariacica, 29 de junho de 2016.

Angelo Cesar Lucas
Presidente